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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 
2023 for Ebeltoft Marineforening. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende 
billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det vor 
opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Ebeltoft, den       /      2024 
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
Steen Knudsen 
Formand  
  
  

Palle Dannemand 
Næstformand 
 
 
 

Sussi Berg Neumann 
  
  
  

Søren Høg 
  
  
  

Knud Erik Overgaard 
  
  
  

Peter Brøgger 
  
  
  

Erik Lyager 
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Regnskabet for 2023 er gennemgået. 
 
Bilag, kasserapport og beholdninger kontrolleret ifølge udskrifter og fundet til stede. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger. 
 
 
Ebeltoft, den       /       2024 
 
 
 
 
 
    
Finn Adamsen  Uwe Weissfeld 
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Til bestyrelsen i Ebeltoft Marineforening 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Ebeltoft Marineforening for perioden 1. januar - 31. december 2023, 
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar 
- 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen.  
 
Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
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konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 
 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Ebeltoft, den       /        2024 
 
Kovsted & Skovgård 
Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38751646 
 
 
Diana Poulsen 
statsautoriseret revisor 
MNE nr.: mne35437 
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Hovedaktivitet 
Foreningens hovedaktivitet består i at afholde arrangementer for medlemmerne samt udlejning af deres 
lokaler til andre foreninger samt private arrangementer.  
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Årsrapporten udviser et resultat på kr. -119.755 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Ebeltoft Marineforening for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. 
Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, 
herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af 
ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen omfatter kontingent indtægter samt salg fra arrangementer m.v. i Marinestuen. 
 
Andre driftsindtægter  
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
hovedaktiviteter. 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i 
varebeholdningerne. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, faglige 
omkostninger, mv. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger. 
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Balance 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag 
af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.   
 
Afskrivninger er progressive i det de beregnes som årets afdragsforpligtelse på foreningens 
kreditforeningslån. Lånet er indfriet før tid i 2015. Indfrielsesbeløbet er fordelt over den resterende 
oprindelige løbetid, så afskrivningerne forbliver i samme niveau som tidligere regnskabsår. 
 
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi. 
 
Varebeholdninger 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til nominel værdi. 
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  Kontingenter   131.700 122.700 
 1 Nettoomsætning  381.084 429.246 
   

   Andre driftsindtægter  0 414 
 2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer  -208.664 -206.758 
 3 Andre eksterne omkostninger  -369.706 -323.252 
     

 BRUTTORESULTAT  -65.586 22.350 
   

  Indtægter  17.508 7.280 
 4 Andre driftsomkostninger  -65.261 -38.192 
     

 DRIFTSRESULTAT  -113.339 -8.562 
   

 5 Andre finansielle indtægter  507 1.025 
 6 Andre finansielle omkostninger  -6.923 -5.242 
     

 ÅRETS RESULTAT  -119.755 -12.779      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat  -119.755 -12.779 
     

 DISPONERET I ALT  -119.755 -12.779      
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 AKTIVER 
   
   
 2023 2022 
Note    
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 7 Grunde og bygninger  505.762 505.762 
     

   Materielle anlægsaktiver  505.762 505.762 
     

   ANLÆGSAKTIVER  505.762 505.762 
     

   

   Fremstillede færdigvarer og handelsvarer  73.169 58.302 
     

 Varebeholdninger  73.169 58.302      

 8 Andre tilgodehavender  108 0 
   Periodeafgrænsningsposter  200 3.569 
     

 Tilgodehavender  308 3.569      

 9 Likvide beholdninger  134.756 273.059 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  208.233 334.930      

   

 AKTIVER  713.995 840.692 
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Note    
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   Overført resultat  602.858 722.612 
     

 10 EGENKAPITAL  602.858 722.612 
     

   

   Modtagne forudbetalinger fra kunder  38.625 56.205 
 11 Leverandører af varer og tjenesteydelser  36.505 31.561 
 12 Anden gæld  36.007 30.314 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  111.137 118.080      

   GÆLDSFORPLIGTELSER  111.137 118.080 
     

   

 PASSIVER  713.995 840.692 
     

   

 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 1 Nettoomsætning  
 Varesalg Marinestuen  69.576 85.854 
 Varesalg drikkevarer  87.341 105.744 
 Gaver  1.578 3.079 
 Arrangementer  47.816 29.649 
 Slupkoret  28.000 44.700 
 Skydning  10.911 7.269 
 Annoncer i Kabysrygtet m.fl.  27.910 36.100 
 Salg af cd'er  0 1.960 
 Salg af effekter  5.418 7.296 
 Diverse indtægter  1.600 2.945 
 Skydearrangement  61.684 51.190 
 Indtægt Flagalle  39.250 53.460 
     

 381.084 429.246 
     

   

 2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer  
 Varekøb Marinestuen  67.129 79.665 
 Varekøb drikkevarer  62.344 70.761 
 Udgifter skydning  11.173 -2.954 
 Udgifter arrangementer  34.392 15.327 
 Diverse udgifter  800 344 
 Udgifter slupkoret  526 644 
 Køb af effekter  5.801 3.840 
 Skydearrangementer  38.905 31.634 
 Flagalle  2.461 3.555 
 Varelager primo  58.302 62.244 
 Varelager ultimo  -73.169 -58.302 
     

 208.664 206.758 
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 3 Andre eksterne omkostninger  
 Salgsomkostninger  

 Gaver og blomster  11.982 6.239 
 Anden repræsentation  2.302 2.861 
 Rejseudgifter  6.106 5.294 
 Rejseudgifter - Slupkoret  -666 12.211 
     

 19.724 26.605 
     

 Lokaleomkostninger  

 Vedligeholdelse  4.125 0 
 Vedligeholdelse  12.837 9.562 
 Rengøring  26.097 17.356 
 El, kraft og vand  60.502 60.617 
 - ref. elafgift, vandafgift  -2.036 -4.894 
 Renovation  2.929 2.844 
 Tyverialarm  3.674 3.674 
 Småanskaffelser  12.160 9.542 
 Småanskaffelser u/moms  240 606 
 Vedligeholdelse af inventar m.v.  9.928 0 
 Rengøring og vask  9.857 13.934 
 Personaleforbrug  9.970 5.063 
     

 150.283 118.304 
     

 Administrationsomkostninger  

 Kontorartikler  4.404 1.525 
 EDB-udgifter  6.414 5.754 
 Vedligeholdelse inventar  0 2.040 
 Småanskaffelser  1.041 3.835 
 Telefon  4.224 4.063 
 Porto  1.159 1.503 
 Fragt  107 144 
 Revisor  35.100 32.025 
 Regnskabsassistance  8.100 9.100 
 Erhvervsforsikringer  14.736 13.124 
 Faglitteratur/tidsskrifter  3.818 399 
 Faglige kontingenter  47.474 49.067 
 Sendemandsmøde  16.718 13.033 
 Kassedifference indtægt  -1.089 -2.074 
 Kassedifference udgift  203 204 
 Kabysrygtet m.fl.  22.838 21.857 
 Momsregulering, brudt moms  36.952 22.744 
     



 Noter 
  
   
   
 2023 2022 
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 202.199 178.343 
     

 Øvrige kapacitetsomkostninger  

 Indgået på tidligere afskrevne fordringer  -2.500 0 
     

 -2.500 0 
     

 369.706 323.252 
     

   

 4 Andre driftsomkostninger  
 Tilbagebetaling af modtaget COVID kompensation  0 14.989 
 Ejendomsskatter  7.548 7.547 
 Flagspil  1.490 0 
 Vedligeholdelse tømrer, vvs, el m.m.  47.919 8.177 
 Forsikringer  8.304 7.479 
     

 65.261 38.192 
     

   

 5 Andre finansielle indtægter  
 Renter pengeinstitutter  207 125 
 Gebyrer, debitorer  300 900 
     

 507 1.025 
     

   

 6 Andre finansielle omkostninger  
 Renter, pengeinstitutter  0 228 
 Bank- og giroomkostninger  3.805 2.411 
 Gebyr - Mobilepay  1.318 1.586 
 Bankgebyr Abonnement  1.800 975 
 Renter leverandører  0 42 
     

 6.923 5.242 
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 7 Materielle anlægsaktiver  
 Kostpris 1. januar 2023  505.762 
 Årets tilgang  0 
 Afgang  0 
   

 Kostpris 31. december 2023  505.762 
   

   

 Af-/nedskrivninger 1. januar 2023  0 
 Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver  0 
 Af-/nedskrivninger  0 
   

 Af-/nedskrivninger 31. december 2023  0 
   

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023  505.762 
   

   

   

   
   
 2023 2022 
 8 Andre tilgodehavender  
 Tilgodehavende vedr mandatsvig / bedragerisag  206.642 209.142 
 Hensat til tab mandatsvig 2008  -206.642 -209.142 
 Andre tilgodehavender  108 0 
     

 108 0 
     

   

 9 Likvide beholdninger  
 Kassebeholdning  2.500 2.500 
 Nordea kt. 068 601  44.601 89.931 
 Spks. Kronjylland kt. 873 88 07  82.655 175.628 
 Garantbevis Spks. Kronjylland  5.000 5.000 
     

 134.756 273.059 
     

   



 Noter 
  
  Forslag til  
  resultatdis-  
 1/1 2023 ponering 31/12 2023 
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 10 Egenkapital  
   
   

 Overført resultat  722.613 -119.755 602.858 
       

 722.613 -119.755 602.858 
       

   

   
   
   

   
   
 2023 2022 
 11 Leverandører af varer og tjenesteydelser  
 Leverandører af tjenesteydelser  9.030 7.536 
 Kreditorer u. moms  27.475 24.025 
     

 36.505 31.561 
     

   

 12 Anden gæld  
 Moms og afgifter  21.018 15.325 
 Formeget udbetalt Corona hjælpebakke  14.989 14.989 
     

 36.007 30.314 
     

   

 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for mellemværende med kreditgivere er afgivet følgende pant i ejendommen 

Stockflethsvej 7, 8400 Ebeltoft: 

Nordea Bank Danmark A/S pantebrev stort kr. 190.000. 

 
Ejendommens bogførte værdi udgør kr. 505.762. 

   

 

 


